1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR

A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, por meio da Comissão Especial de Concurso Público,
instituída mediante Resolução SE nº 48, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 12-10-2017, nos
termos do Decreto nº 60.449/2014, disciplinador do Concurso Público para provimento de cargos de  Agente
de Organização Escolar, da Secretaria de Estado da Educação, e à vista do que lhe apresentou a CKM
SERVIÇOS, após análise pela Banca Examinadora dos recursos apresentados pelos candidatos, torna público o
resultado dos recursos interpostos em face das questões de Prova e Gabarito, publicado no DOE de
28/08/2018, conforme segue:

1- Ficam alterados os Gabaritos Oficiais da Prova de Agente de Organização Escolar, a seguir especificados:
PROVA A – CINZA, PROVA B – PONTO, PROVA C – LISTRA
Questão nº 80 – Anulada

2 -  A pontuação da questão anulada será atribuída para todos os candidatos presentes na prova.

3 - Para as demais questões fica mantido o constante no Gabarito Preliminar publicado no DOE de
28/08/2018.

4 - Os demais recursos permanecem INDEFERIDOS, estando a fundamentação desta decisão disponível para
consulta individualizada na área do candidato no site da CKM Serviços.

5 - Os recursos relacionados abaixo foram DEFERIDOS, estando a questão correspondente devidamente
anulada para fins de processamento do resultado.

Nº DO RECURSO      INSCRIÇÃO     QUESTÃO NOME DO CANDIDATO (A)
1290 304207 80 AILA ALVES
1375 106942 80 ALESSANDRA GOMES DA SILVA SANTOS FERREIRA
507 136066 80 AMANDA PEREIRA
670 218456 80 ANA BEATRIZ BOTELHO
567 104428 80 ANA CLAUDIA PINTO MARAFIGA
1036 130570 80 ARLETE REGINA ANTONIASSI MURÇA PIRES
1041 130570 80 ARLETE REGINA ANTONIASSI MURÇA PIRES
1160 280618 80 BENEDITO SILVA ABREU
779 254622 80 BRUNA BRUSCAGIM DE ARRUDA
1154 235984 80 CAMILA CRISTINA GUERRA
684 116936 80 CARLA APARECIDA DE LIMA DO NASCIMENTO
843 110511 80 CAROLINE APARECIDA FERREIRA DOS REIS
1022 248050 80 CHRISTIANE LEITE LIMA
1023 103893 80 CILENE DA SILVA OLIVEIRA
841 140215 80 DIOGENES VINICIUS DA SILVA MILER
1137 313908 80 DOUGLAS ALVES DA SILVA
1241 316874 80 ELVIS ANTONIO DA SILVA
590 124419 80 FERNANDA FERREIRA SILVA
1259 136784 80 FERNANDA RODRIGUES DA SILVA
573 197712 80 GISLENE DA SILVA OLIVEIRA
1313 115339 80 GUILHERME FRANCISCO PAGANIN MARQUES
515 123699 80 IZABEL RAIMUNDO MENDES
787 243862 80 JAINE DOS SANTOS SILVA
1430 224538 80 JANAINA DE OLIVEIRA FRAGA
688 224501 80 JOSÉ HENRIQUE BONFIM MORAES
578 152039 80 JULIANA PEREIRA DE AQUINO
781 257175 80 JULIANO GALANTE ROCHA
844 208504 80 KELLY CUTTI
538 134077 80 LAÍS RODRIGUES MONÇÃO

  2

1211 253066 80 LETÍCIA AMARAL SANTOS
1293 199608 80 LUANA SILVA IATAURO
594 296465 80 LUCAS DE VASCONCELLOS DE ARAUJO

  1177 299007 80 LUCIANA CAMPOS DE ALMEIDA
536 101003 80 LUCIENE RODRIGUES DOS SANTOS
557 117524 80 LUCILENA BISPO MARANHAO ALVES
1005 146385 80 MAIKON DJULIAN SILVA
938 124256 80 MARIA CRISTIANE MARTINS GONÇALVES
1113 241783 80 MARIA LEANDRA DA SILVA SANTANA
551 321656 80 MARISA DE ANDRADE PINTO
947 242323 80 NATASHA DA SILVA SOUZA
948 242323 80 NATASHA DA SILVA SOUZA
604 243098 80 PAMELA TALITA REIS DOS SANTOS
1499 316994 80 PATRÍCIA DA SILVA
566 325968 80 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE LIMA
1332 164440 80 ROBERTA AMORIM DE LIMA
1208 174009 80 ROBERTO ALVES DA SILVA
605 104140 80 RODRIGO TOLENTINO MONTEIRO
649 326563 80 ROSEANE VILANI ADRIÃO
1374 271484 80 ROSELI SOUSA NASCIMENTO VITURINO
768 234586 80 SÓFOCLES MACEDO

  1325 126899 80 STEFANIA FACHINA
893 125038 80 THATIANE COELHO DE FRIAS
894 125038 80 THATIANE COELHO DE FRIAS
1373 159398 80 UYARA BIFFON LOPES
652 168103 80 VANESSA CRISTINA ARAUJO
1330 100790 80 VANESSA KELLY DE BRITO
1034 154940 80 WILLIAM DE SOUZA FERNANDES